
Výro ní   zpráva�

Nada ního   fondu  �
V ry    T ebické  -  ivná ové� � � �

za   rok   2005

Praha, erven 2006�

0. V�eobecné  údaje :



Nada ní fond V ry T ebické- ivná ové se sídlem v Praze 1, erná ul. .  646/9 (dále jen NF VT ) byl� � � � � � � �
z ízen v roce 1998 na základ  smlouvy mezi paní V rou T ebickou- ivná ovou, bytem Gustavsborgswagen 169, S-� � � � � �
28427 Perstorp, �védské království, ThMgr. Pavlem Smetanou, synodním seniorem eskobratrské církve evangelické,�
bytem  Ovenecká  27,  Praha  7  a  prof.  ThDr.  Petrem  Pokorným,  DrSc.,  d kanem  Evangelické  teologické  fakulty�

Univerzity Karlovy v Praze, bytem Horou�anská 7, Praha 9.

Podle Zásad, které jsou rozpracováním l. III Smlouvy o z ízení NF VT  ze dne 15. 1. 1998 ú elem nada ního� � � � �

fondu je podpora
a) nadaných student  Evangelické teologické fakulty Univerzity Karlovy (dále jen ETF UK)�
b) studijních, badatelských a um leckých projekt  a publika ní innosti eskobratrské církve evan� � � � � gelické (dále

jen CE) a ETF UK�

c) aktivit, p ímo se dotýkajících nastupující generace a vytvá ení spole enské atmosféry, v� � �  ní� lze rozvíjet
k es anské duchovní a kulturní d dictví a posilovat demokracii� � �

d) d chodc  z� �  ad CE pop . ETF UK formou nap . pe ovatelské slu�by, výstavbou dom  a byt  pro seniory� � � � � � �

V roce 2005 byla innost zam ena na vypo ádání zakladatelkou do nada ního fondu vlo�ených restitu ních� �� � � �

nárok  u Pozemkového fondu R. P esto�e se poda ilo získat pozemky více ne� za 3 mil. K , z stává tém  stejná� � � � � � ��
hodnota nevy ízena.�

Prodejem rybník  v . p íslu�enství, který se uskute nil v� � � �  roce p edcházejícím bylo mo�no poskytnout finan ní� �
prost edky formou nada ního p ísp vku Domu klidného stá í v� � � � �  Myslibo icích, kde bylo nutno rekonstruovat kuchy� �

tak, aby odpovídala standardu Evropské unie.
       

Od 1. 1. 2005 do�lo k p echodu z�  jednoduchého na podvojné ú etnictví. Byly p epracovány nájemní smlouvy� �
na pozemky s ohledem na zm nu v�  placení dan  z�  nemovitostí. 

Pro rok 2006 je p ipravován systém zhodnocování získaného majetku a dokon ení vypo ádání restitu ních� � � �
nárok . Nové nájemní smlouvy budou vypracovány na nov  získané pozemky. Rovn � bude nutné zahájit práce na� � �
zpracování lesního hospodá ského plánu na období 2007 � 2016.�

Po ínaje rokem 2006 jsou stanovena nová pravidla pro poskytování nada ních p ísp vk . Bude zachována� � � � �
dosavadní praxe dvou splátek s tím, �e druhá splátka ve vý�i 30 % schváleného p ísp vku bude poskytnuta �adateli a�� �
po provedeném vyú tování akce.�

      

1. P ehled  o  majetku  a  závazcích  :  ( tis. K  )� �

Ukazatel Stav k 31. 12. 
sledovaného roku minulého roku

Dlouhodobý hmotný majetek v po izovací cen� � 4 278 4 358
Oprávky - 114 0
Pozemky 55 623 52 542
Ostatní dlouhodobý finan ní majetek� 3 740 1 109
Poskytnuté provozní zálohy 18 79
Pohledávky z obchodního styku 2 994 5 108
Peníze a ceniny 8 1
Bankovní ú ty� 579 876
Výdaje p í�tích období� 2 0

AKTIVA   celkem 67 128 64 073

Jiné závazky 10 25
Fondy � nada ní p ísp vky na r. 2006� � � 4 755 0

Vlastní jm ní� 62 363 64 048

Závazek na dani z p íjm  právnických osob� � 882 0
Oce ovací rozdíly z�  p ecen ní majetku� � 49 0

2.  Nada ní p ísp vky byly v� � �  roce 2005 poskytnuty t mto subjekt m :� �



Subjekt ástka v�  K� Ú el�

13 student  ETF UK Praha� 104 000
ETF UK Praha 40 000 Teologická revue, Communio viatorum
ETF UK Praha 18 000 Acta Reformationem Illustratia VI
SR CE Praha� 15 000 asopis pro mláde� Bratrstvo�

YMCA Brno 55 000 vydání a prezentace knihy M. �imsové
EA Praha 15 000 odborná praxe student�
SR CE Praha� 14 339 nákup betonových stol  na ping-pong�

SR CE Praha� 10 500 vzd lávací seminá e� �

SR CE Praha� 30 000 kurzy a jiné pobyty pro mláde�
FS CE Brno-Husovice� 10 000 Festival Husovický dvorek
Akademická YMCA Praha 30 000 Oikumene
ETF UK Praha 15 000 integrace zahrani ních student� �

o.s. Evangnet 35 000 podpora elektronické komunikace CE�

východo eský seniorát CE� � 13 000 rekreace senior�
Domov klidného stá í Myslibo ice� � 2 500 000 rekonstrukce kuchyn�

CELKEM 2 904 840

3. Dodr�ení limitu náklad  spojených se správou nada ního fondu� �

Statut nada ního fondu v�  l. V. stanoví, �e celkové ro ní náklady související se správou fondu nesm jí p evý�it� � � �
2 % majetku fondu k poslednímu dni v roce.

Náklady K�
Náklady CELKEM 2 514 328,00
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 114 100,00
Z statková cena prodaného DHM� 80 688,00
Prodané cenné papíry a podíly 1 486 737,30

Upravené náklady CELKEM 832 802,70

Dlouhodobý majetek 60 974 355,65
Krátkodobý majetek 6 153 313,25
Krátkodobé závazky 10 337,00
Závazek z nevyplaceného nada ního p ísp vku COM na� � �
vzd lávací seminá e� �

4 500,00

Majetek CELKEM 67 112 831,90

PODÍL náklad  k�  majetku v % 1,241

Stanovené kriterium bylo dodr�eno.

4. Zhodnocení základních údaj  ro ní ú etní záv rky� � � �

Dosa�ené výsledky v r. 2005 v oblasti nájm  z�  pozemk  jsou adekvátní mo�nostem, které jsou dány cenami�
b �nými v�  ase a p íslu�ném míst . Náklady odpovídají innosti, která byla v� � � �  hodnoceném roce realizována.

5. Poznatky z auditorské zprávy a výrok auditora

Auditorská firma R-audit, s.r.o., Na Hrázi 178/25, Praha 8 provedla audit ro ní ú etní záv rky v� � �  souladu
s Mezinárodními auditorskými standardy a Aplika ními dolo�kami Komory auditor  R. Auditorská zpráva obsahuje� � �

výsledky ov ení ú etní záv rky z�� � �  formálního a v cného hlediska, stanoviska k�  hospoda ení spole nosti a k� �  pln ní�
da ových povinností. Ov ování bylo provedeno výb rovým zp sobem p i respektování významnosti vykazovaných� �� � � �



skute ností, dále zahrnovalo posouzení pou�itých ú etních zásad. Zpráva obsahuje i upozorn ní auditora, �e investice� � �

finan ních prost edk  do podílových list  a dal�ích cenných papír  v� � � � �  sob  zahrnuje riziko kolísání aktuální hodnoty�
investované ástky a výnos  z� �  ní, rovn � není zaru ena návratnost p vodn  investované ástky. Zárove  obsahuje i� � � � � �
konstatování, �e rozhodnutí o investování finan ních prost edk  je pln  v� � � �  kompetenci správní rady nada ního fondu.�

Souhrnný výrok auditora, který vyjad uje poznatky získané p i ov ování ro ní ú etní záv rky zní: �Podle� � �� � � �
na�eho názoru ro ní ú etní záv rka podává v cný a poctivý obraz finan ní situace spole nosti a výsledk  jejího� � � � � � �
hospoda ení k�  31. 12. 2005 na základ  ú etního výkaznictví vedeného v� �  souladu s eskými zákony a ú etními p edpisy.� � �
Ro ní ú etní záv rku proto ov ujeme bez výhrad.�� � � ��

Výro ní zprávu sestavil : J. �mída� prof. ThDr. Ing. Jakub Trojan
        p edseda správní rady�


